
UCHWAŁA NR XV/127/19
RADY GMINY GŁÓWCZYCE

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej
w Główczycach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r.  poz. 506, poz. 1309, poz. 1696 i poz. 1815) oraz art. 110 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1507, poz. 1622 i poz. 1690)

uchwala się, co następuje:

§ 1. Nadaje się statut Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Główczycach, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 102/R/2012 Rady Gminy Główczyce z dnia 29 lutego 2012 r. 
w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Główczycach. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Arkadiusz Kwiatkowski

Id: 4635D64D-30A2-49F9-836B-F165814B5C74. Podpisany Strona 1



      

                                                                                             Załącznik 

                                                                                          do Uchwały Nr XV/127/19 

                                                                                             Rady Gminy Główczyce 

                                                                                             z dnia 19 grudnia 2019 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S  T  A  T  U  T  

 

 

OŚRODKA  POMOCY  SPOŁECZNEJ 

 

W  GŁÓWCZYCACH 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 4635D64D-30A2-49F9-836B-F165814B5C74. Podpisany Strona 1



Rozdział I 

Postanowienia  ogólne 

 

§ 1 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Główczycach, zwany dalej „Ośrodkiem”, utworzony został na 

podstawie uchwały Nr XII/40/90 Gminnej Rady Narodowej w Główczycach z dnia 27 lutego 1990 

r. w sprawie powołania Ośrodka Pomocy Społecznej w  Główczycach  i  Zarządzenia Nr 4/90 

Naczelnika Gminy Główczyce z dnia 21 maja 1990 r. w sprawie utworzenia Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Główczycach. 

§ 2 

Ośrodek działa na podstawie niniejszego statutu oraz obowiązujących przepisów prawa,  

a w szczególności: 

1) ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

2) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

3) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

4) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

5) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

6) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, 

7) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych; 

8) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne; 

9) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny; 

10) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; 

11) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego; 

12) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych; 

13) ustawą z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty; 

14) ustawą z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci; 

15) innych przepisów dotyczących jednostek pomocy społecznej i jednostek budżetowych. 

 

§ 3 

1. Siedziba Ośrodka znajduje się pod adresem 76-220 Główczyce ul. Słupska 21. 

2. Obszar działania Ośrodka obejmuje teren Gminy Główczyce. 

3. Ośrodek może używać nazwy skrótowej OPS. 

 

Rozdział II 

Cel i przedmiot działania 

 

§ 4 

Ośrodek został utworzony w celu realizacji zadań własnych Gminy z zakresu pomocy społecznej 

oraz zadań zleconych Gminie, zgodnie z odpowiednimi przepisami. 

Celem działalności Ośrodka jest:: 

1) umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których 

nie są one  w stanie pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości, 

2) wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb 

i umożliwianie im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka, 

3) podejmowanie działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz 

ich integracji ze środowiskiem, 

4) realizacja zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych, 

5) rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych 

potrzeb. 

§ 5 

Zadania Ośrodka obejmują w szczególności: 

Id: 4635D64D-30A2-49F9-836B-F165814B5C74. Podpisany Strona 2



1) przyznawanie i realizację przewidzianych ustawami świadczeń; 

2) pracę socjalną, rozumianą jako działalność zawodową, skierowaną na pomoc we 

wznowieniu lub odzyskaniu zdolności funkcjonowania w społeczeństwie; 

3) prowadzenie i rozwój niezbędnej infrastruktury socjalnej; 

4) analizę i ocenę zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej; 

5) realizacja zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych; 

6) rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych 

potrzeb; 

7) współpracę z instytucjami, organizacjami społecznymi, związkami wyznaniowymi  

i fundacjami w celu realizacji zadań pomocy społecznej.  

 

§ 6 

1. Ośrodek prowadzi działalność zgodną z założeniami polityki społecznej państwa przy czym: 

a) realizując zadania zlecone z zakresu administracji rządowej Ośrodek kieruje się ustaleniami 

przekazanymi przez Wojewodę - Wydział Polityki Społecznej Pomorskiego Urzędu 

Wojewódzkiego, 

b) wykonując zadania własne Gminy, w tym własne o charakterze obowiązkowym w zakresie 

pomocy społecznej, Ośrodek kieruje się ustaleniami Wójta Gminy. 

2. Ośrodek w ramach swojej działalności może realizować projekty współfinansowane ze środków 

Unii Europejskiej oraz inne programy pomocowe i programy finansowane ze środków 

pozabudżetowych. 

3. Ośrodek zapewnia obsługę organizacyjno-techniczną Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego 

w Główczycach.  

 

Rozdział III 

Zarządzanie, organizacja 

 

§ 7 

1. Działalnością Ośrodka kieruje Kierownik Ośrodka, który jednocześnie reprezentuje Ośrodek na 

zewnątrz i ponosi odpowiedzialność za realizacje jego zadań. 

2. Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy. 

3. Kierownik działa na podstawie pełnomocnictw i upoważnień udzielonych przez Wójta Gminy 

do wydawania decyzji administracyjnych w indywidualnych sprawach z zakresu pomocy 

społecznej należących do właściwości gminy oraz gminnego zakresu innych spraw 

przekazanych ustawowo. 

§ 8 

1. Kierownik Ośrodka jest pracodawcą w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy w stosunku do 

zatrudnianych pracowników. 

2. Pracownicy zatrudnieni w Ośrodku są pracownikami samorządowymi i w sprawach 

pracowniczych mają w stosunku do nich zastosowanie przepisy ustawy o pracownikach 

samorządowych. 

3. Na potrzeby realizacji zadań Ośrodka Kierownik może zawierać umowy cywilno-prawne 

(umowy zlecenia, umowy o dzieło i porozumienia z osobami prawnymi i fizycznymi). 

 

§ 9 

Szczegółową strukturę organizacji wewnętrznej oraz zasady funkcjonowania Ośrodka określa 

Kierownik w Regulaminie Organizacyjnym, zatwierdzonym przez Wójta Gminy Główczyce. 

 

§ 10 

1. Ośrodek posiada własny NIP, REGON oraz własne konta bankowe. 

2. Ośrodek używa pieczęci podłużnej z nazwą i adresem Ośrodka w pełnym brzmieniu. 

 

Id: 4635D64D-30A2-49F9-836B-F165814B5C74. Podpisany Strona 3



Rozdział IV 

Gospodarka finansowa i nadzór 

 

§ 11 

1. Ośrodek jest jednostką organizacyjną Gminy Główczyce, nieposiadającą osobowości prawnej, 

działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych w ustawie o finansach 

publicznych. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy obejmujący przychody  

i wydatki, zatwierdzony przez Wójta Gminy. 

4. Źródłami przychodu są środki finansowe pochodzące z:. 

a) budżetu wojewody 

b) budżetu gminy 

5. Ośrodek może korzystać ze środków pozabudżetowych, w szczególności może przyjmować  

i dysponować na cele statutowe darami rzeczowymi, środkami finansowymi oraz innymi 

świadczeniami społecznymi. 

§ 12 

Bezpośredni nadzór nad działalnością Ośrodka w zakresie realizacji zadań własnych Gminy 

sprawuje Wójt Gminy Główczyce, natomiast w zakresie zadań zleconych Wojewoda Pomorski  

w sposób wynikający z odrębnych przepisów. 

 

Rozdział V 

Postanowienie końcowe 

 

§ 13 

Wszelkie zmiany statutu mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 4635D64D-30A2-49F9-836B-F165814B5C74. Podpisany Strona 4




